
UCHWAŁA NR XXXVII/323/21 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia 
Siódmego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 pkt 15 i art. 74 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2021 poz. 1372) w związku z § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
14 kwietnia 1992 roku w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach 
i szkołach (t.j. Dz.U. 2020 poz. 983) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Mszczonowie wyraża zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie nauki religii Kościoła 
Adwentystów Dnia Siódmego. 

§ 2. Projekt porozumienia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 

Id: 89CB7A9F-B3FE-42AC-A353-7D697087DA7C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/323/21 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 27 października 2021 r. 

Porozumienie w sprawie organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego 

Zawarte dnia ______ 2021 roku w Mszczonowie, pomiędzy: 

Gminą Mszczonów z siedzibą w Mszczonowie przy pl. Piłsudskiego 1, 96-320 Mszczonów, NIP   ; 
Regon_____, reprezentowaną przez Pana Józefa Grzegorza Kurka – Burmistrza Mszczonowa 

a 

Zborem Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Mszczonowie, reprezentowanym przez ………….. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2021 po. 
1372) w związku z § 2 ust. 2 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 roku 
w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 983) Strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Przedmiotem porozumienia jest organizacja nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego, zwanej 
w dalszej części porozumienia „religią”. 

§ 2. Nauka religii odbywać się będzie nieodpłatnie, w punkcie katechetycznym Zboru Kościoła Adwentystów 
Dnia Siódmego w Mszczonowie zlokalizowanym w miejscowości Budy Zasłona ul. Źródlana 1, 96-320 
Mszczonów. 

§ 3. 1. W punkcie katechetycznym, o którym mowa w §2 powyżej, w nauce religii uczestniczyć będą 
wychowankowie przedszkoli i uczniowie szkół podstawowych, dla których Gmina Mszczonów jest organem 
prowadzącym oraz wychowankowie przedszkoli i uczniowie szkół prowadzonych przez inne organy, na podstawie 
porozumienia zawartego z Gminą Mszczonów.   

2. Organizacja nauki religii dla wychowanków i uczniów uczęszczających do przedszkoli i szkół, dla których 
Gmina Mszczonów jest organem prowadzącym odbywać się będzie na, życzenie rodziców, wyrażone w formie 
pisemnego oświadczenia złożonego Gminie Mszczonów, za pośrednictwem dyrektora przedszkola lub szkoły, do 
której uczęszczają wychowankowie i uczniowie oraz wychowankowie przedszkoli i uczniowie szkół 
prowadzonych przez innego organy, na podstawie porozumienia zawartego z Gminą Mszczonów. 

§ 4. 1. Nauczyciel religii zostanie zatrudniony zgodnie z ustawą  dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz.U. 2021 poz.1762) przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Piekarach, na podstawie imiennego pisemnego 
skierowania ………………….. Zboru Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego, w wymiarze o którym mowa w §8 
ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 roku w sprawie warunków i sposobu 
organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (t.j. Dz.U. 2020 poz. 983). 

2. Nauczyciel, o którym mowa w ust. 1 powyżej, będzie odpowiedzialny za zachowanie bezpiecznych 
i higienicznych warunków nauki religii w lokalizacji, o której mowa w §2 powyżej, w trakcie jej trwania. 

3. Środki finansowe na wynagrodzenia nauczyciela religii zostaną zabezpieczone w budżecie Szkoły 
Podstawowej w Piekarach. 

§ 5. W przypadku, gdy na naukę religii zgłosi się co najmniej siedmioro uczniów w szkole, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Mszczonów, niniejsze porozumienie wygasa. 

§ 6. 1. Strony ustalają, że Burmistrz Mszczonowa ma obowiązek informowania Zboru Kościoła Adwentystów 
Dnia Siódmego w Mszczonowie w terminie do dnia 30 września każdego roku szkolnego, o liczbie uczniów 
korzystających z nauki religii punkcie katechetycznym w danym roku szkolnym. 

2. Strony ustalają, że Burmistrz Mszczonowa ma obowiązek informowania Zboru Kościoła Adwentystów Dnia 
Siódmego w Mszczonowie o zmianie liczby uczniów korzystających z nauki religii w punkcie katechetycznym, 
w związku z § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 roku w sprawie 
warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 983). 

Id: 89CB7A9F-B3FE-42AC-A353-7D697087DA7C. Podpisany Strona 1



3. Strony ustalają, że Zbór Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Mszczonowie ma obowiązek 
informowania o każdorazowej zmianie liczby uczniów, korzystających z nauki religii, która nie wynika z ustaleń, 
o których mowa w ust. 1 i 2 powyżej. 

§ 7. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony z możliwością dwumiesięcznego wypowiedzenia na koniec 
roku szkolnego. 

§ 8. Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 9. Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
każdej ze Stron. 

Id: 89CB7A9F-B3FE-42AC-A353-7D697087DA7C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9


